

V souladu s platnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb. /dále jen informační zákona/ o poskytnutí následující informace:

- Které kříže /jako sakrální památky/ jsou vedeny v majetku obce, pod jakým inventárním číslem a v jaké hodnotě jsou zachyceny v majetku obce
- Kde se nachází kříž, který byl odstraněn pro svůj špatný stav ze hřbitova v Mankovicích, zda bude renovován /popř.vyrobena replika/ a kdy bude znovu instalován na hřbitově v Mankovicích

Identifikace žadatele: [REDACTED]

Adresa trvalého pobytu: [REDACTED]

Datum narození: [REDACTED]

Požadované informace zašlete, prosím, na elektronickou adresu: [REDACTED]

Zároveň žádám, aby odpověď byla na webových stránkách obce zveřejněna v plném rozsahu /dle informačního zákona/, ne pouze s odkazem, že informace byla poskytnuta.

S pozdravem
[REDACTED]

OBECNÍ ÚŘAD MANKOVICE	
Došlo: 22.7.2022	Zpracovává
č.j. 353	BLAŽ
PNL: POJATELNA	Ukl. znač. 84.1/11
C. dopor. zásilkou	



Mankovice

Obec Mankovice
Č. j.: 353/2022
Datum: 4. 8. 2022
Vyřizuje: Martina Blažková
Telefon: 731 112 911

Vážená paní,

reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 21. 7. 2022, doručenou našemu úřadu dne 21. 7. 2022, na základě, které požadujete následující informace:

- Které kříže /jako sakrální památky/ jsou vedeny v majetku obce, pod jakým inventárním číslem a v jaké hodnotě jsou zachyceny v majetku obce
- Kde se nachází kříž, který byl odstraněn pro svůj špatný stav ze hřbitova v Mankovicích, zda bude renovován /popř.vyrobena replika/ a kdy bude znovu instalován na hřbitově v Mankovicích

Odpověď:

- Samostatné kříže v majetku obce vedeny nejsou, ale jsou v obecním majetku zapsány pozemky, na kterých kříže stojí. Jedná se o tyto pozemky:
 1. Parcelní číslo 4, inv.číslo: 071-0000420000 – Liebscherův kříž, kříž Kahlichových. Kříž zasvěcení památníku
 2. Parcelní číslo 5, inv., číslo 071-0000520000: - Schenkův kříž
 3. Parcelní číslo 923, inv.číslo: 071-0092320000 – Schiendlerův kříž
- Liebscherův kříž, který byl ze hřbitova z důvodu havarijního stavu odstraněn v listopadu 2019, byl uložen v prostoru vodojemu. Z kříže byly odmontovány litinové odlitky Panny Marie Sedmibolestné a Ježíše Krista. Oba odlitky byly značně zkorodovány. Aby se zamezilo dalšímu znehodnocení, nechala obec v prosinci 2020 provést povrchovou úpravu těchto odlitků. Odlitky jsou nyní uloženy na půdě obecního úřadu.
Vzhledem ke skutečnosti, že kříž byl v době demontáže v dezolátním stavu a jeho oprava je velmi nákladná, obec zatím nemá rekonstrukci nebo vyrobení repliky a zpětnou instalaci v plánu.

S pozdravem
Martina Blažková
starostka obce Mankovice

OBEC MANKOVICE
742 35 MANKOVICE 73
IČ: 00600776, Tel.: 556 715 205/206
obec@mankovice.cz
-3-